
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO
UNIDAD DE VILLA ALEMANA

             

IMPORTADORA,  COMERCIALIZADORA  Y  SERVICIOS  PATAGONIA 
AUSTRAL MEAT LIMITADA
RUT 76.015.530-6
AVDA. PADRE HURTADO # 171 VILLA ALEMANA, VILLA ALEMANA
COMPRA  Y  VENTA  DE  PRODUCTOS  CARNES,  VENTA  AL  POR 
MENOR DE CARNES.

MODIFICA RES. EX. N° 77312004835 DE 07.05.2012, QUE AUTORIZA 
A EMITIR  VALES EN REEMPLAZO  DE BOLETAS  POR MEDIO DE 
MAQUINAS REGISTRADORAS.

VILLA ALEMANA, 06/06/2012

RES.EX. N° 77312005901

                                                         VISTOS: La Res. Ex. N°77312004835 de fecha 07.05.2012 que autorizó a la 
Sociedad IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS PATAGONIA AUSTRAL MEAT LIMITADA, 
RUT N° 76.015.530-6, a emitir boletas por medio de máquina registradora, en su establecimiento ubicado en 
Villanelo 143 Viña del Mar.

                      CONSIDERANDO 1°) En atención a que la Res. Ex. SII N°1896 del 
25.06.2003 de la Dirección Nacional, señala en el resuelve 2° letra b) que se deben anular las funciones de 
anulación de ventas y programación de 100% de descuento, deshabilitando la posición “RF” del interruptor de 
modo y además deberá  anular  la  posición “CAL”,  que permite  utilizar  la  Máquina Registradora  como una 
calculadora.

2°) Lo dispuesto el artículo 6°, letra B, N°5, del Código Tributario, y la Resolución N° 321 de 02.03.1999, sobre 
delegación de facultades, procede modificar la Resolución EX. N° 77312004835, dictada por la Unidad de Villa 
Alemana. 

SE RESUELVE: HA LUGAR a lo solicitado.

MODIFIQUESE  la  Resolución  EX.  77312004835,  de  07.05.2012  que  autorizó  el 
funcionamiento  de  la  máquina  registradora  señalada  en  dicha  resolución  en  la  sucursal  ubicada  en  calle 
Villanelo  143  Viña  del  Mar,  en  el  considerando  N°2,  agregándose  el  párrafo:  “Por  otra  parte  la  señalada 
resolución expone que al interruptor de modo deben anularse las posiciones CAL y RF. La anulación de teclas y 
funciones serán implementadas mediante EPROM diseñada para Chile.”, 

 ANÓTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE

GABRIELA DEL CARMEN FUENTES MORENO
           JEFA UNIDAD VILLA ALEMANA

                                                                                        
Distribución

- IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS PATAGONIA AUSTRAL MEAT LIMITADA.       
- Archivo Unidad Villa Alemana.
- Depto. Plataforma y Asistencia Valparaíso.


